
 

Aktuality z Hv 

• K oboru Hv byla natočena virtuální hospitace (Gymnázium Jar. Heyrovského, Praha), 
která bude zveřejněna na Metodickém portálu www.rvp.cz na podzim 2010. Budete 
se k ní moci vyjádřit (spolu s učitelem, který se zúčastnil virtuální hospitace a 
s odborníky na didaktiku Hv) prostřednictvím online (a později i offline) diskuse. 
Pokud máte zájem sami se aktivně zúčastnit virtuální hospitace, podělit se 
s ostatními o ukázku zajímavé hodiny hudební výchovy, získat zpětnou vazbu, 
kontaktujte manažerku aktivity Mgr. Zdeňku Švecovou (Svecova@vuppraha.cz, tel. 
245001436) nebo didaktičku hudební výchovy Mgr. Magdalénu Štaffovou (viz kontakt 
dále). 
 

• Ve VÚP řešíme k oboru Hv: 
• podporu zavádění klíčových kompetencí do výuky – připravujeme ukázky 

propojení očekávaných výstupů konkrétního oboru a vybraných klíčových 
kompetencí, budeme vše ilustrovat na konkrétních výukových situacích, 
výstupem tohoto úkolu bude příručka v elektronické podobě k několika 
vzdělávacím oborům (vedle Hv též ČJL,MAT, BIO, CHE, FYZ, VV, TEV). 

 
• v rámci projektu Pilot ZUŠ přípravu nového kurikulárního dokumentu (RVP 

ZUV) a podporu jeho zavádění do praxe (příprava Manuálu k RVP, školení, 
semináře pro ředitele a učitele škol apod.). 
 
Pozvánka: 

• ve dnech 14. – 21. 8. 2010 proběhne v Liberci v ZŠ a ZUŠ Jabloňová 
Letní škola hudební výchovy. Na programu budou semináře a 
hudební dílny zabývající se instrumentálními činnostmi v Hv, 
poslechem, pohybem, vokálními činnostmi, populární hudbou ve škole, 
řízením sboru, prací s notačním programem SIBELIUS 6, 
videodokumenty v hodinách Hv a další… 
Bližší informace najdete na stránkách www.renetamusic.cz 

• ve dnech 27. 7. – 1. 8. 2010 proběhne ve Slavonicích letní kurz, který 
pořádá Česká Orffova společnost. 
Bližší informace najdete na stránkách www.orff.cz 

 
 
 
Mgr. Magdaléna Štaffová 
didaktik oboru Hudební výchova 
Výzkumný ústav pedagogický v Praze 
Senovážné náměstí 1588/4 
P.O.BOX 1422 
111 21 Praha 1 
Tel: +420 245 001 425 
Email: staffova@vuppraha.cz 
www: www.vuppraha.cz, www.rvp.cz  
 


